
UCHWAŁA NR XL/258/22 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Żytno 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu ekwiwalent pieniężny: 

1) w wysokości 11,00 zł (słownie: jedenaście złotych) naliczany za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej od zgłoszenia wyjazdu  z jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej; 

2) w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) naliczany za każdą rozpoczętą godzinę udziału 
w szkoleniu lub ćwiczeniu od zgłoszenia wyjazdu  z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 3. Ustalenie wysokości ekwiwalentu według zasad określonych w § 1 ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 
2022 r. do dnia 12 maja 2022 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 953DD418-EFAE-4A00-A142-3D810CEC5F58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


